ПРОТОКОЛ № 51
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройалышс»

«2 1 » мая 20 19 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Ива 11

В икторови ч .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В ., Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПIЯ ПР АВЛЕIПIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТI<:Е ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс» .

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

4. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства члена СРО АС «Межрегионстройальянс» , допустившего

грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе и-з

числа членов Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройалья нс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом <<РЕАЛ» (ОГРН 1155009001718, ИНI\
5009098511 ),
Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА ХОЛДИIП\~ (ОГРН 1185074004576, ИHJI
5036170975),
Общество с ограниченной ответственностью «Еврокардан ТД» (ОГРН 1085040005654, ИI-111
5002085792),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией зя

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1шче 1111оil
ответственностью «Торговый Дом <<РЕАЛ» (ОГРН 1155009001718, ИНН 5009098511).
Присвоить ООО «ТД «РЕАЛ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осу111ес111вшm11,
строu111ельство, реконструкцию. ка11uталь11ый ремо11111 объектов капиталыюго cmpoume.Jьc111ru1.

с111ои.11ос111ь которого по од11ому договору 11е превыиюет 60 ООО ООО (utестьдесюп мищ1ио110в) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1шче1111оil

ответственностью <<АРМАДА ХОЛДИНГ» (ОГРН 1185074004576, ИIПI 5036170975).
Присвоить ООО «АРМАДА ХОЛДИНГ» первый урове11ь ответстветюсти члена СРО с право.11

осуществлять строительство, реко11струкцu10, капuтальиый ремонт объектов капиталыю?о
строительства, стоимость которого по одтюму договору не превышает 60 ООО 000 (шестьдесят
миллиотюв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1111•1ен11оil

ответственностью «Еврокардан ТД» (ОГРН 1085040005654, ИlПI 5002085792).
Присвоить ООО «Еврокарда11 ТД» первый уровень ответстветюсти члена СРО с право. 11

осуществлять строительство, рекоТlсmрукцито, капитСUJьный ремотп объектов капиталыю?о

строительства, стоимость которого по од11ому договору не превыиюет 60 ООО ООО (~11естьдесн111
,\1UЛ!lионов) рублей.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членон

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «АККОРД» (ОГРН 1185053054592, mrn 5032302155),
а таю1<е доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией ·~<t

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемо ii
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство , оцен ки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр член ов СРО

Самореrул ируемой организации Общество с огра1111•1е111юй

1185053054592, Ш-IН 5032302155) согласно заявлению.

АС «Межреrионстройальянс» . чле ну

ответствешюстыо «АККОРД» (01 'PI1

Присвоить ООО «АККОРД» второй уровень ответственности чле11а СРО с правом осуществлmm,

строительство, реконструкцию, капиmСU1ы1ый ремотп объектов капитального строительспию.

стоимость которого по одтюму договору 11е превышает 500 ООО ООО (пятьсот мШ1Лиотюв) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольны х
мероприятий Общества с ограниченной ответственностью «МIIСТРОЙ» (ОГРН 1135074000841 ,
ИIП-1 5074047669), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у д<t1-1 1ю й
организации произошла смена единоличного исполнительного органа .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межреrионстройалья нс». •1ле11у
Саморегулируемой организации Общество с огра~шчен1101i ответстве1111остью <<МIIСТРОЙ» (ОГРI 1
1135074000841, ШПI 5074047669) о произошедшей смене единоличного исполнительного opraн<t
согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРIОЛ.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство ,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО АС
«Межрегионстройальянс», допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних

документов СРО»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «АГАТСТРОЙ» (ОГРН 1155018003887, ИJIH
5018180811),
Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект-Сервис» (ОГРН 1115032005142,
инн 5032239810),
Общество с ограниченной ответственностью «Бриз» (ОГРН 1076155005960, Иllll 6155048398),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ»

(ОГРН 1135032010387, ШП15032271926).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответстви и со стятьей

2.1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО ЛС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство.

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО :

1. Общество с ограниченной ответственностью <<АГАТСТРОЙ» (ОГРН 1155018003887,
ИIПI 5018180811) до 19 августа 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с orpaю1чe1111 uil

ответственностью «АГ АТСТРОЙ» (ОГРН 1155018003887, ИJПI 5018180811) до 19 августа 2019 r .
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых 13 СРО
АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членоR

Ассоциации Общество с огран11ченной ответственностью «АГАТСТРОЙ» (ОГРН 1155018003887,
ИI-ПI 5018180811).

Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответстви и со статьей

2.1 .3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство.

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО :

2. Общество с огран11чешюй ответственностью «СтройКомплект-Сервис» (ОГРН

1115032005142, ШП1 5032239810) ДО 19 августа 2019 Г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с огран ичс 1111 оil

ответственностью «СтройКомплект-Сервис» (ОГРН 1115032005142, ИIПI 5032239810) до 19 августа
2019 г .

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых 13 СРО

АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из чле1ю13

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект-Сервис» (01 'РП
1115032005142, ИJIH 5032239810).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей

2.1 .3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межреrионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительспю,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитал ьного строительства члена СРО:

3. Общество с ограниченной ответствеююстыо «Бриз» (ОГРН 1076155005960, ИПJ 1
6155048398) до 19 августа 2019 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с оrраниче1111оil

ответственностью «Бриз» (ОГРН 1076155005960, ЮП-1 6155048398) до 19 августа 20 19 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, п ринятых в СРО

АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из член ов
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Бриз» (ОГРН 1076155005960, ИJ IJ 1
6155048398).

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздейств ия в соответствии со статье il

2.1 .3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство.

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капиталыюго строительства члена СРО:

4. Общество с оrра1111че1111ой ответственностью «ЭЛЕКТРОIШЫЕ СИСТЕМЫ

БЕЗОПАСНОСТИ» (ОГРН 1135032010387, ИНП 5032271926) до 19 августа 20 19 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройал ья нс», членом СРО Общество с огра 1111че111юii

ответстnепностыо «ЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ОГРН 1135032010387,
ИIП-1 5032271926) до 19 августа 2019 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из чле 1 ю13

Ассоциации Общество с оrра11иче11ной отnетстnе1111остыо «ЭЛЕКТРОIПIЪIЕ СИСТЕМЫ

БЕЗОПАСНОСТИ» (ОГРН 1135032010387, ИIП-15032271926).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторов ну, которая доложила присутствующим о поступи вше~1 13

СРО АС «Межрегионстройал ьянс» зая влении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огран и•1енной ответстве~нюстыо «МПСТРОЙ» (ОГРН 113507400084 1, ИПll
507 404 7 669),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрсгионстройальянс» .

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с оrра11 и•1е1шой ответственностью <<МПСТРОЙ»
(ОГРН 1135074000841, ШП-1 5074047669) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российско й Федерации ,

подп .1 п .3. 1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 2 1 мая 2019 г.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Пр~ (Белоус А. С.